Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2019г.

№ 129-п

г. Усть-Кут

«О внесении изменений в

постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 15.09.2016 г. № 689-п»

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2018 г. № 184 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2017 г. № 137 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации, утверждённым постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013 г. № 1317-п, руководствуясь ст.  15  Федерального закона от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», ст. 179  Бюджетного кодекса РФ, ст. 48 Устава Усть-Кутского  муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 689-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 07.06.2017 г. № 315-п, от 31.07.2017 г. № 380-п, от 27.02.2018 г. №  47-п) следующие изменения:
1.1.  В паспорте программы:
 - раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Годы

	Областной

бюджет

тыс. руб.
	Местный  бюджет

тыс. руб.
	Платные услуги

тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2017
	1108,8
	1553,2
	3519,6
	6181,6

	2018
	1078,9
	1858,0
	3937,4
	6874,3

	2019
	0,0
	1700,6
	3586,0
	5286,6

	Итого
	2187,7
	5111,8
	11043,0
	18342,5

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в  новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам Е.А. Кузнецову.

Мэр Усть-Кутского

муниципального  образования

                Т.А. Климина

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от 19.03.2019г. № 129-п
4. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.
	Организация загородных оздоровительных лагерей
	553,3
	113,1
	180,2
	260,0
	Бюджет УКМО
	ДОЛ «Рассвет»

	9662,5
	3054,4
	3459,6
	3148,5
	Платные услуги

	2.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей и подростков
	983,3
	277,2
	359,6
	346,5
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	2187,7
	1108,8
	1078,9
	0,0
	Областной бюджет

	1380,5
	465,2
	477,8
	437,5
	Платные услуги

	3.
	Организация временного трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	1501,8
	409,4
	718,4
	374,0
	Бюджет УКМО
	ЦЗ, УО, общеобразовательные организации

	4.

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях различных типов и спортивных мероприятиях:

в том числе
	2073,4
	753,5
	599,8
	720,1
	Бюджет УКМО

	УО, общеобразовательные организации

	лагеря труда и отдыха
	75,3
	24,9
	25,2
	25,2

	ремонтные бригады
	658,5
	226,8
	166,0
	265,7

	экологические отряды
	52,6
	6,3
	18,9
	27,4

	профильные лагеря
	1165,5
	448,7
	353,7
	363,1

	походы и экспедиции
	121,5
	46,8
	36,0
	38,7

	Итого по программе
	18342,5
	6181,6
	6874,3
	5286,6
	Общий объем затрат  в том числе

	5111,8
	1553,2
	1858,0
	1700,6
	Бюджет УКМО

	11043,0
	3519,6
	3937,4
	3586,0
	Платные услуги

	2187,7
	1108,8
	1078,9
	0,0
	Областной бюджет

Начальник Управления

образованием УКМО

О.Н. Зуева

 Начальник ФЭО

 Чугарова И.В.